EDITAL Nº 044/2014-GR

                O Vice-Reitor no exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP,

no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no Edital de Publicação

nº 029/2014-GR, de 28/04/2014 e Aditivo nº 031/2014-GR, de 30/04/2014, publicados no DIOE nº 9194, de

28/04/2014 e 9197, de 02/05/2014, respectivamente, torna público o resultado final do Teste Seletivo realizado

para contratação de docente colaborador, na UENP, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Ciências

Área/subárea de conhecimento: Biologia Geral

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Luciane Missae Sato 40.360.416-3-SP 9,10 8,43 8,88 3,27 7,20 1º

Eliziane Carla Scariot 4076889461-RS 8,70 7,73 8,21 4,78 7,18 2º

Edinara Katiussia F. dos Santos  6.991.242-7-PR 7,30 N/C - - - N/C

Helder Rodrigues da Silva 40.613.151-X-SP 8,10 5,05 - - - Rep.

Marcelo Boccia Leite 3.031.913-6-SP 7,07 3,00 - - - Rep.

Ravely Casarotti Orlandelli 43.91.688-7-SP 7,73 N/C - - - N/C

Curso: Licenciatura em Pedagogia

Área/subárea de conhecimento: Gestão Educacional

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Flaviane P.  Molina Freitas 5.790.289-2-PR 8,0 10,0 9,00 2,96 7,19 1º

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Caroline Subirá Pereira 10.532.622-0 PR 8,33 9,10 8,71 0,316 6,19 1º

Keila Tatiana Boni 8.932.273-1-PR 8,06 7,15 7,60 2,24 5,99 2º

Aislan da Silva Nunes 9.132.164-5-PR 8,06 7,27 7,67 0,175 5,42 3º

Alessandra Senes Martins 7.735.248-1-PR 9,06 5,12 - - - Rep.

Anágela Cristina Morete Félix 4.697.792-0-PR 8,10 6,50 - - - Rep.

Rodrigo Alves Vicarri 9.044.723-8-PR 7,40 5,58 - -  Rep.

Curso: Licenciatura em Geografia

Área/subárea de conhecimento: Geografia Física

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Paulo Henrique Marques de

Castro

8.823.961-0-PR 7,86 7,30 7,58 4,40 6,62 1º

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO: BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

Área/subárea de conhecimento: Administração Geral

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Aparecida Cristina L. F. da Rosa 5.229.413-4-PR 7,00 7,33 7,16 5,16 6,56 1º

Raphaela Amaoka Bernardino 9.819.035-0-PR 8,50 7,81 8,15 0,60 5,89 2º

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Curso: Licenciatura em Letras

Área/subárea de conhecimento: Teoria Literária, Literatura Brasileira e ensino de Literatura.

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Mariangela Alonso 27.963.364-6-SP 8,50 7,00 7,75 5,19 6,98 1º

Silvana Rodrigues Quintilhano 6.404.668-3-PR 7,50 7,80 7,65 4,69 6,76 2º

Alessandra Navarro Fernandes 5.949.493-7-PR 7,00 6,40 - - - Rep.

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa e Ensino

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Liliane Mantovani Lopes 44.577.437-X-SP 9,10 9,80 9,45 2,69 7,42 1º

José Alberto Tonkovitch Junior 7.787.393-7-PR 7,00 3,55 - - - Rep.

Área/subárea de conhecimento: Língua Portuguesa, Literatura e Ensino

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média

final

Clas.

Cinthia Morelli Orsa 12.747.159-2-PR 8,50 9,00 8,75 3,45 7,16 1ª

Valdirene Barboza de Araújo 5.964.789-0-PR 8,00 9,00 8,50 2,86 6,80 2ª

Edio Roberto Manfio 21.734.761-SP 9,00 7,70 8,35 3,06 6,76 3º

Marcia Zamariano 2.129.787-9-PR 7,40 7,00 7,20 4,40 6,36 4ª

º Célia Dias dos Santos 4.249.863-7-PR 7,00 N/C - - - N/C

CAMPUS DE JACAREZINHO

CENTRO DE LETRAS, COMUNICAÇÃO E ARTES

Área/subárea de conhecimento: Libras

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Bruna Gomes Delanhese 9.519.663-2-PR 8,66 8,66 8,66 0,32 6,15 1ª

Área/subárea de conhecimento: Língua Inglesa

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Eva Cristina Francisco 8.294.902-0-PR 8,83 9,18 9,0 6,35 8,20 1ª

Maria Ana B. do Nascimento 40.571.562-6-SP 8,00 8,6 8,3 3,79 6,94 2ª

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO

Curso: Licenciatura em Matemática

Área/subárea de conhecimento: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Daniel de Traglia Amâncio 22.359.801-X-SP 8,60 8,63 8,61 3,20

6

6,99 1º

Nelvia Santana Ramos 7.984.513-2-PR 8,16 8,16 8,16 0,64 5,90 2ª

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: Educação Física (Licenciatura/Bacharelado)

Área/subárea de conhecimento: Cinesiologia

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Camila Pereira 10.477.091-6-PR 9,16  8,65 8,90 5,6 7,91 1ª

Área/subárea de conhecimento: Bases Biológicas e Bioquímica da Atividade Física

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Eduardo Vignoto Fernandes 42.635.440-0-PR 8,70 8,98 8,84 4,51 7,54 1º

Felipe Sczepanski 7.564.870-7-PR 7,50 8,73 8,11 2,57 6,45 2º

Área/subárea de conhecimento: Atletismo

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Flávia Evelin Bandeira Lima 8.831.516-2-PR 8,50 9,41 8,95 4,15 7,51 1ª

Luciano Nunes de Lima 6.025.762-0-PR 7,50 7,51 7,50 0,25 5,32 2º

Área/subárea de conhecimento: Crescimento e Desenvolvimento Humano

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Sara Crosatti Barbosa 42.990.630-4-SP 9,20 9,4 9,3 3,5 7,5 1ª

Fábio da Silva Ferreira Vieira 12.495.103-8-PR 8,00 8,2 8,1 4,8 7,1 2º

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

CENTRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Curso: Bacharelado em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Metodologia e Prática de Ensino de Biologia

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Bruna Jamila de Castro 8.595.362-1-PR 8,50 9,40 8,95 3,18 7,22 1ª

Elisa Barbosa L da F. Estevão 43.748.691-6-SP 7,87 8,30 8,09 2,61 6,44 2ª

Área/subárea de conhecimento: Imunologia

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Wagner Loyola 3.419.765-2-PR 8,00 8,23 8,12 5,00 7,18 1º

Josiane Bazzo de Alencar 9.547.923-5-PR 8,30 8,20 8,25 3,02 6,68 2ª

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS

Curso: Sistema da Informação e Bacharelado em Ciências Biológicas

Área/subárea de conhecimento: Didática e Comunicação e Expressão

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Mariana G. de Paula Campos 29.405.168-5-SP 7,00 5,27 - - - Rep.

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Curso: Medicina Veterinária

Área/subárea de conhecimento: Anatomia Veterinária

Nome RG Esc. Did. Média Tit. Média final Clas.

Dhâranâ Helena O. I. de Souza 40.872.491-2-SP 7,00 7,65 7,33 0,32 5,22 1ª

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será publicado no Diário Oficial do

Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho, 04 de junho de 2014.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior

Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/